２０２１年８月１８日

北海道自転車競技連盟会員各位

                                       特定非営利活動法人ＳＣＦ

                                        理事長  堀 江 洋一郎

｢ジュニアサイクルスポーツ基金｣創設寄付のお願い

謹啓 会員の皆様には、昨年同様、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、多くの大会が中止又は延期

となり、大会出場の機会を奪われ、コンディションの調整にも影響が出ていることと推察いたします。

現在、サイクルスポーツを目指す将来有望なジュニア選手の育成が追い付かず他のスポーツに吸

収されるなど、ジュニア選手層の減少が見られます。

サイクルスポーツは、試合遠征費や装備資材の購入・整備など自己経費の負担増のほか、指導者

不足などにより、選手層が拡大できない要因となっております。

皆様もご存じのとおり、北海道の競輪場は函館市にあるだけで、練習の機会を増やすためには､本州

の競技場まで遠征しなければならないのが現状でご両親への負担も増しております。

以上のとおり、ジュニア選手の育成には多額の経費がかかることから、これらをいくらかでも打開すべ

く、小学生から高校生までのジュニアを対象とした支援を目的に「ジュニアサイクルスポーツ基金」を創

設しますので創設の趣旨をご理解の上、是非ともご協力をお願いいたします。

記

【基金の目的】

Ⅰ 競輪場で使用するピストの購入と貸与（第１次 ５台購入予定）

Ⅱ ジュニア遠征試合の旅費の補助（高校総体、国体の公共負担金以外含む）

Ⅲ 指導者の育成及び指導出張経費助成

Ⅳ サイクルスポーツに係る装備し機材の購入･整備助成

Ⅴ その他サイクルスポーツに関する事業の助成

【基金の運用状況】

 NPOＳＣＦ及び札幌自転車競技連盟のホームページにおいて、決算報告、事業報告を公開する。

【基金額】

 １口 ５，０００円  １口以上

【送金先】

銀 行 名  北洋銀行 道庁支店

預 金 種 類  普通預金

口 座 番 号  ３５５９３４４

受取口座名  特定非営利活動法人ＳＣＦ

理事長  堀 江 洋一郎